МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России)

ПРИКАЗ

30.12.2021                    Москва                                     № 1195 рук

О проведении заседаний диссертационных

советов на базе ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова

Минздрава России в удаленном интерактивном режиме

В целях создания условий для непрерывного функционирования

государственной системы научной аттестации, реализации прав соискателей и

ученых степеней кандидата и доктора наук в соответствии с Постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 марта 2021 года № 426 «О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании

утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 26 мая

2020 года № 751, а также с приказом Минобрнауки от 07 июня 2021 года № 458 «О

внесении изменений в Положение о совете по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук,

утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 10 ноября 2017 года № 1093, письмом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации  МН-3/8539 от 28.10.2021 года «О работе

диссертационных советов в удаленном интерактивном режиме», на основании

пункта 6 Положения о присуждении ученых степеней, утверждённого

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2013 года №

842, Положения об ученом совете федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Российский национальный

исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова» Министерства

здравоохранения Российской Федерации (далее - Университет), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок организации заседаний диссертационных советов в

дистанционном режиме в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Ученому секретарю ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России,

председателям и ученым секретарям диссертационных советов Университета

при необходимости организовать проведение плановых заседаний в удаленном

интерактивном режиме в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

3. Начальнику управления автоматизации и информационных систем Каткову А.В.

обеспечить техническую поддержку заседаний диссертационных советов

Университета в удаленном интерактивном режиме.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Ректор С.А. Лукьянов

		2022-02-01T17:00:29+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ